
1.  Performanca e qeverisë dhe integrimi europian Rinald Muca Panorama  20 30.06.2018 

2.  Integriteti dhe etika, dy asete të patjetërsueshme të KLSH-së Selime Bregu Sot 16 03.07.2018 

3.  Siguria teknike e pajisjeve mjekësore, e lidhur ngushtë me 

shëndetin e pacientëve 

Altin Tafilaj Telegraf 10 03.07.2018 

4.  Beteja, BE- tregtare abuzues dhe kontributi i KLSH Eni Kabashi Telegraf 9 05.07.2018 

5.  Auditimi dhe njësitë vendore Manjola Naço Telegraf 10 07.07.2018 

6.  KLSH merr pjesë në trajnimin përmbyllës të projektit të 

USAID “Transparenca në shëndetësi” 

Dorel Balliu Telegraf 15 10.07.2018 

7.  KLSH një hap më tej, auditimi i performancës bashkëpunon 
me SAI-et e Ballkanit Perëndimor 

Alfred Zylfi Telegraf 12 14.07.2018 

8.  Heshtja që vret Fatos Çoçoli Shqiptarja.com 8 15.07.2018 

9.  Roli i KLSH nё procedurat e prokurimit publik 

 

 

Erjon Gjini Sot 16 17.07.2018 

10.  Kontrolli i Lartё i Shtetit dhe auditimi i shoqёrive publike Mimoza Lloji Telegraf 8 17.07.2018 

11.  Abuzimet me “Asetet e fjetura” – qëllimisht prona shtet 

 

 

Selfo Zeneli Telegraf 6 18.07.2018 

12.  Burimet njerëzore, vëmendje e plotë në KLSH Edlira Sako Sot 16 18.07.2018 

13.  Procesi i legalizimit të objekteve informale, përshtatshmëria 
ligjore në optikën e KLSH-së 

Hysen Metko 
Alfred Cako 

Telegraf 11 19.07.2018 



14.  KLSH-ja nuk bën politikë, por auditon zbatimin e politikave 

të qeverisë 

Bujar Leskaj Telegraf 10 20.07.2018 

15.  Rritja e KLSH-së në dobi të qytetarit. 
Dimensioni mbi Praktikën e mirë në lidhje me komunikimin 
me Qytetarët dhe Organizatat e Shoqërisë Civile, dëshmon 
se KLSH synon dhe përpiqet ta konsiderojë veten si zëri 
përfaqësues i interesave të qytetarit dhe publikut 

Bujar Leskaj Telegraf 8 21.07.2018 

16.  Mesazhi i kryetarit të KLSH Fatos Çoçoli Sot 17 21.07.2018 

17.  Auditimi i performancës, si pjesëmarrje e qytetarëve në 

auditimet e KLSH 

Sali Agaj 

Redi Ametllari 

Sot 16 22.07.2018 

18.  “Problematikat e ALUIZNI-t në syrin e KLSH-së” Artan Mirashi, 

Luan Kuka 

Telegraf 10 23.07.2018 

19.  Pse Parlamenti vlerëson KLSH? Fatos Çoçoli Sot 16 27.07.2018 

20.  Reforma territoriale dhe efektet e saj në Qeverisjen Vendore Gert Hekurani Telegraf 10 31.07.2018 

21.  KLSH dhe kostoja e banesave sociale Altin Tafilaj Telegraf  04.08.2018 

22.  Rezoluta e Kuvendit 2018 – program pune për KLSH Yllka Pulashi Telegraf 8 06.08.2018 

23.  Vetëqeverisja lokale dhe sfidat për mirëmenaxhimin 

institucional 

Rysim Xhaja Telegraf 9 09.08.2018 

24.  Risku i rritur i financave publike Bujar Leskaj Panorama 8 13.08.2018 

25.  Pse një nga autorët e Deklaratës së Limës vlerëson KLSH? Fatos Çoçoli Sot 16 23.08.2018 



26.  Njohja e integruar e legjislacionit dhe akteve rregulative Nikoleta Piranjani Telegraf 10 04.09.2018 

27.  Perse IBP përsërit rekomandimet e KLSH për Këshillin 

Fiskal 

Fatos Cocoli Shqiptarja.com 10 09.09.2018 

28.  Auditimi i jashtёm nё vlerёsimin ndёrkombёtar           Fatos Çoçoli Sot 16 15.09.2018 

29.  Çfarë tha Gjykata Europiane e Audituesve më shumë se 

KLSH ?! 

 

Qeram Cibaku Telegraf 11 15.09.2018 

30.  Partneriteti ndërkombëtar i KLSH Fatos Çoçoli Telegraf 22 24.09.2018 

31.   Menaxhimi i ujёrave dhe auditimi i tyre nga KLSH Aulent Guri Sot 16 25.09.2018 

32.  Sistemi i menaxhimit tё cilёsisё nё KLSH, si garant i 

kontrollit tё vetё auditimit 

Albana Gjinopulli 

 

Telegraf 8 01.10.2018 

33.  ALUIZNI, model i keq i qeverisjes qёndrore Besim Bileri Telegraf 8-9 02.10.2018 

34.  How EU pre-accession Aid Helped our SAI to shape its 

future 

Interview with Bujar Leskaj, President of ALSAI: EU’s 

substantial support thus far provided on different levels has 

helped us a great deal in modernizing our capacities 

Bujar Leskaj Albanian Daily News 8 04.10.2018 

35.  Reforma administrative dhe sfidat e vetëqeverisjes vendore Qemal Shehu Sot 17 05.10.2018 

36.  Prof.Zuber, the Pioneer of Albania’s Industrialization Bujar Leskaj 

 

Albanian Daily News 10-11 16.10.2018 

37.  Kontrolli i Lartё i Shtetit nё nderim tё veprёs sё shkencёtarit 

polak, Stanislav Zuber 

           Eriola Hoxha Telegraf 7 18.10.2018 



 

 

38.  Ndryshimet klimatike- Roli i SAI-ve dhe pёrdorimi i tё 

dhёnave nё auditime 

           Keida Muça Telegraf 7 20.10.2018 

39.  Nga Praga në Prishtinë 

Përvjetorët e Institucioneve Supreme të Auditimit janë si 

gurë kilometrikë që shënojnë progresin e këtyre strukturave 

kushtetuese, me rëndësi të madhe për mbarëvajtjen e 

qeverisjes publike dhe të parave të taksapaguesve të çdo 

vendi 

Bujar Leskaj Telegraf 10-11 23.10.2018 

40.  If opposition could look deeper into ALSAI reports! Fatos Çoçoli Tirana Times 7 26.10.2018 

41.  1 miliardё eurot prapa tё borxhit publik! Fatos Çoçoli Monitor 26-27 05.11.2018 

42.  Implementimi i ligjit “Per menaxhimin financiar dhe 

kontrollin” nga shoqerite tregtare, domosdoshmeri 

Sot Brunilda Zeneli 17 07.11.2018 

43.  Pёr tё tretin vit rradhazi KLSH organizon Muajin e Hapur 

pёr qytetarёt 

Amantja Patozi Telegraf 9 08.11.2018 

44.  Ndihma ekonomike, lëmosha për te varfërit Miranda Berdo Sot 17 13.11.2018 

45.  KLSH, pjesёmarrje aktive nё zhvillimet IT tё EUROSAI-

ITWG 

Elira Cukalla Sot 16 15.11.2018 

46.  Kontrolli i Larte i Shtetit bashkëpunim me projektin “Star” Lolita Baholli Sot 16 20.11.2018 

47.  Kontrolli i Lartë i Shtetit dhe Këshillat Mbikëqyrës Altin Tafilaj Sot 17 21.11.2018 



48.  FMN në një linjë me rekomandimet e KLSH Fatos Cocoli Sot 16 22.11.2018 

49.  Cilësia e auditimit, sfida e përhershme e Kontrollit te Larte 

te Shtetit. 

Gjovali Preci  Sot  23.11.2018 

50.  Sërisht një buxhet pa bosht Fatos Çoçoli Sot 16 04.12.2018 

51.  ECA dhe  KLSH,paralele të zhvillimit profesional të 

audituesve 

Bujar Leskaj Sot 17 05.12.2018 

52.  Pse GAO vlerëson Kryetarin e KLSH Fatos Çoçoli Gazeta Sot 16 11.12.2018 

53.  USA Supreme Audit Office Received ALSAI Chairman Bujar Leskaj Albanian Dailz News 8 14.12.2018 

54.   Efektiviteti i munguar ne zbatimin e Reformës 

Administrative  Territoriale 

Sali Agaj SOT 16 14.12.2018 

 

 


